
 

TECHNICKÉ PARAMETRY PRO REKONSTRUKCI OSVĚTLENÍ HALY B. 

MODRÉHO V LANŠKROUNĚ. 

 

 

 

1. Základní požadavky – parametry zadavatele na osvětlovací soustavu: 

Nová osvětlovací soustava nad ledovou plochou se požaduje výhradně ve svítidlech typu LED 

a musí plně splňovat technické parametry zadavatele tak, aby byly splněny dle normy ČSN EN 

12193 – Norma pro sportoviště. Zadáním je rekonstrukce hlavního osvětlení ledové plochy. 

Každý dodavatel je povinen dodržet parametry všech platných norem a předpisů EU a platných 

norem ČSN EN. Součástí návrhu musí být katalogový list svítidla v českém jazyce, který bude 

obsahovat všechny požadované údaje o svítidle, prohlášení o shodě a certifikáty CE, vydané 

autorizovanými osobami nebo kompetentními osobami, které mají oprávnění na posuzované 

shody. Záruka na svítidlo musí být garantovaná výrobcem minimálně po dobu 10 let.  
 

2. Základní minimální parametry – konstrukce na osvětlovací soustavu: 

Každý dodavatel je povinen zajistit, že nově navržený světelný rastr nepřesáhne aktuální 

hmotnost všech zavěšených svítidel nad ledovou plochou. 

 

3. Základní minimální parametry – světelně technický výpočet osvětlení: 

Každý dodavatel je povinen doložit světelně-technický výpočet osvětlení s kompletními 

informacemi o výpočtu a parametrech dle zadání. K výpočtu dodavatel dodá světelně-technické 

parametry LED svítidel ve formátu Eulumdat.  

Ze světelně-technických výpočtů a parametrů svítidel, budou jasně patrné intenzity osvětlení, 

odraznosti, pozice a výšky svítidel, činitel údržby, hodnoty výpočtové plochy, rovnoměrnost a 

hodnoty oslnění. 

 

4. Základní minimální parametry – LED svítidel: 

Každý dodavatel je povinen dodržet minimální technické parametry LED svítidel. V případě 

navrženého LED svítidla pro osvětlení hlavní hrací plochy zimního stadionu musí být náhradní 

teplota chromatičnosti na úrovni 4000K a minimální index barevného podání Ra=80, stupeň 

krytí IP 66, světlený tok 25500 lm a svítivost v úhlu 80°.     

Svítidlo musí splňovat stanovený parametr životnosti minimálně při L80B10 - 100.000 hodin. 

Svítidlo musí být vybaveno technologií kompenzace poklesu účinnosti LED diod a udržitelnosti 

světelného toku po celou dobu životnosti, L80B10 – 100.000 hodin – Constant Light Output 

(CLO – Konstantní světelný tok). Krytí svítidla musí být minimálně IP66 s třídou koroze C4. 

Odolnost proti mechanickému poškození musí být minimálně IK10. K svítidlu musí být dodané 

soubory určující parametry svítidel a jejich světelných zdrojů ve formátu Eulumdata (.ltd), 

včetně všech náležitostí pro ověření k výpočtu osvětlení.  Svítidlo musí být určené do prostředí 

s pracovní teplotou v rozpětí -25°C až +45°C. Svítidlo musí spadat do třídy ochrany I.  

 

5. Základní minimální parametry – Řídící systém osvětlení: 

Každý dodavatel je povinen dodržet minimální technické parametry pro řídící systém osvětlení. 

 

6. Základní minimální parametry – Ostatní požadavky: 

Každý dodavatel je povinen dodržet parametry soustavy dle světelně technického výpočtu, 

nabízených LED svítidel a řídícího systému.  
 



Technické parametry v tomto dokumentu jsou minimální požadované a je povinné je splnit. 

Případné uvedené označení dodávek a materiálů v tomto rozpočtu, tak slouží pouze k určení 

nejnižších standardů kvality díla, kdy nebylo možné jiným způsobem kvalitu a parametry 

stanovit. Uchazeč může navrhnout ekvivalentní dodávky a materiály, avšak s minimálně 

stejnými technickými parametry, výkony a kvalitou. 


